
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ M. PRATESI“ 

 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 

 
Viale  MARCONI, 4 - 58037 S A N T A    F I O R A (GR) 

0564-977065 -  C.F. 80004220531 – Cod. Meccanografico GRIC822006 

www.icsantafiora.edu.it  gric822006@istruzione.it gric822006@pec.istruzione.it 

  Santa Fiora, 08/02/2022 

Al Sito Web 

All’Albo 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: .1.2A 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-144 

CUP: F79J21008630006 

CIG: ZCA34ED6FC 

VALUTAZIONE ISTANZE 

 

PER LA SELEZIONE DEI 5 OPERATORI DA INVITARE TRAMITE PROCEDURA DI 

ACQUISTO NEGOZIATA DI CUI ALL'ART. 36 D.LGS. 50/2016 MEDIANTE RDO MEPA PER LA 

FORNITURA DI MONITOR DIGITALI INTERATTIVI PER LA DIDATTICA: NOMINA E 

CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE. 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU,  finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche, con l’obiettivo di consentire la dotazione di 

monitor digitali interattivi touch screen e di adeguare le attrezzature e gli strumenti in dotazione alle 

segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa 

delle scuole; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 06/09/2021, n° 1068104;  

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID- 0042550 del 02/11/2021, con cui è stato formalmente autorizzato 

l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi del progetto “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione, - Avviso 28966/2021 - Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13  

luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 5518 del 29/11/2021 di formale assunzione a bilancio del finanziamento 

autorizzato con relativa modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla 

Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri);  

DATO ATTO della necessità di affidare la fornitura di monitor digitali interattivi touch screen della  

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000925 - 08/02/2022 - II.11 - I

Firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000925 - 08/02/2022 - II.11 - I

http://www.icsantafiora.edu.it/
mailto:gric822006@istruzione.it
mailto:gric822006@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ M. PRATESI“ 

 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 

 
Viale  MARCONI, 4 - 58037 S A N T A    F I O R A (GR) 

0564-977065 -  C.F. 80004220531 – Cod. Meccanografico GRIC822006 

www.icsantafiora.edu.it  gric822006@istruzione.it gric822006@pec.istruzione.it 

dimensione minima di 65”, 4k, 16:9, touch mani e penna, ops android, play store ufficiale, wifi, casse audio, 

compreso di staffe a parete, trasporto, installazione e garanzia come per legge, per un un importo pari ad euro 

16.920,77 (iva esclusa) per un totale di euro 20.643,34 (iva inclusa) 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione della 

fornitura (ex art. art 36 e 58 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.); 

VISTO l’avviso di indagine di mercato per la manifestazione di interesse prot. n. 528 del 24 gennaio 2022, 

con scadenza ore 12:00 del 8 febbraio 2022; 

VISTO che alla data ed orario di scadenza sono pervenute n. 9 istanze; 

CONSIDERATO che non sono ammesse al sorteggio pubblico le istanze degli operatori: 

• pervenute dopo la data di scadenza; 

• inviate con altre modalità non previste dal presente avviso; 

• mancanti di uno solo degli allegati richiesti; 

• nelle quali manchi la firma del legale rappresentante; 

• mancanti di copia del documento d’identità firmato o che lo stesso sia privo di validità; 

• mancanza di dichiarazione del possesso dei requisiti. 

Al fine di accertare l’ammissibilità delle istanze alla procedura 

 

DISPONE 
 

ART. 1 

È istituita la commissione per la verifica della conformità delle istanze pervenute al fine di selezionare gli 

operatori da invitare tramite procedura di acquisto negoziata di cui all’art. 36 d.lgs. 50/2016 mediante RDO 

MEPA per la fornitura di monitor digitali interattivi per la didattica. 

 

ART. 2 

La Commissione è così costituita: 

• Dirigente Scolastico Anna Rosa Conti – Presidente 

• Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Andrea Trappolini – Componente 

• Assistente Amministrativo Lucio Rodinò – Segretario  

 

ART. 3 

La Commissione è convocata per il giorno lunedì 14 febbraio 2022, alle ore 10:00 

 

ART. 4 

La Commissione avrà il compito di esaminare la documentazione amministrativa richiesta per l’istanza 

relativa all’avviso prot. n. 528 del 24 gennaio 2022 e di individuare e selezionare le prime cinque istanze 

pervenute in ordine di tempo, conformi ai requisiti richiesti. 

Di dette operazioni, la Commissione stilerà apposito verbale che verrà pubblicato all’albo online. 

Non sono ammessi operatori che non risultano iscritti al MEPA 

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’Istituto e sul sito ufficiale della 

scuola all’indirizzo web www.icsantafiora.edu.it.  

 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Dott.ssa Anna Rosa Conti 

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000925 - 08/02/2022 - II.11 - I

Firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000925 - 08/02/2022 - II.11 - I

http://www.icsantafiora.edu.it/
mailto:gric822006@istruzione.it
mailto:gric822006@pec.istruzione.it
http://www.icsantafiora.edu.it/

		2022-02-08T19:11:12+0100
	CONTI ANNA ROSA




